[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2021 года		                                                                                            № 116
 г. Кемь

	Об утверждении Адресной инвестиционной программы Кемского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Кемского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кемского муниципального района С. В. Долинину.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия										Д. А. Петров

[bookmark: Par21]Утверждена
постановлением администрации
Кемского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от _16.02_ 2021 года № 116

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

	N п/п
	Наименование проекта
	Наименование заказчика, получателя
	Наименование застройщика
	Сроки (годы)
	Сметная стоимость в ценах утверждения проекта
	Остаток сметной стоимости в ценах утверждения проекта
	Стоимость завершения работ в текущих ценах
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма по годам, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Расходы - всего
	1 396 539,8
	1 539 589,8
	1 991 922,4

	в том числе

	средства федерального бюджета
	926 795,8
	688 141,3
	1 700 281,9

	средства бюджета Республики Карелия
	451 581,6
	792 707,5
	281 440,5

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	18 162,4
	58 741,0
	10 200,0

	1.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами"
	245 247,6
	695 279,8
	1 506 708,4

	1.1
	Строительство канализационных очистных сооружений производительностью 5000 м3/сут. в г. Кеми Республики Карелия
	администрация Кемского муниципального района
	2021-2023
	Ведутся проектные работы
	х
	х
	х
	х
	16 276,9
	500 000,0
	500 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	500 000,0
	500 000,0

	средства бюджета Республики Карелия
	05
	02
	08 0 04 43220
	410
	13 021,5
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	05
	02
	08 0 04 S3220
	410
	3 255,4
	0,0
	0,0

	1.2
	Строительство модульной котельной мощностью 9,5 МВт в г. Кеми
	казенное учреждение Республики Карелия "Управление капитального строительства Республики Карелия"
	2021
	ведутся проектные работы
	х
	х
	х
	х
	2 930,0
	0
	0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	2930,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Строительство водопроводных очистных сооружений в г. Кеми

	казенное учреждение Республики Карелия "Управление капитального строительства Республики Карелия",
администрация Кемского муниципального района
	2021-2023
	ведутся проектные работы
	х
	х
	х
	х
	87 637,4
	116 850,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	05
	02
	08 0 G5 52430
	410
	87 637,4
	116 850,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Реконструкция и строительство системы водоснабжения в г. Кемь, п. Рабочеостровск, п. Кривой порог Кемского муниципального района
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	67 000,0
	0,0
	1 000 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	1 000 000,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	66 000,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	1 000,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Строительство внешней системы канализации, принимающей бытовые стоки, ул. Фрунзе г. Кемь
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 000,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	19 800,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	200,0
	0,0

	1.6.
	Приобретение жилых помещений в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда

	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	68 301,2
	51 721,3
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	05
	01
	12 1 F3 67483
	410
	67 618.3
	51 204.1
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	05
	01
	12 1 F3 67484
	410
	682.9
	517.2
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Приобретение жилых помещений в целях обеспечения жильем детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	2 015,1
	1 008,5
	1 008,4

	в том числе

	средства федерального бюджета
	10
	04
	04 1 03 R0820
	410
	474.9
	287.2
	281.9

	средства бюджета Республики Карелия
	10
	04
	04 1 03 K0820
	410
	1 540.2
	721.3
	726.5

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Приобретение жилых помещений в целях обеспечения жильем по договорам социального найма, граждан на очереди
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	1 087,0
	3 800,0
	4 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	05
	01
	08 0 01 71140
	410
	1 087,0
	3 800,0
	4 000,0

	1.9.
	Строительство источников водозабора для обеспечения жителей с. Гридино, Калгалакша и Поньгома питьевой водой
	администрация Кемского муниципального района и администрации сельских  поселений

	х
	х
	х
	х
	0,0
	400,0
	200,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	200,0
	100,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	200,0
	100,0

	1.10
	Строительство пожарных водоемов
	Администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	1 500,0
	1 500,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	1 300,0
	1 300,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	200,0
	200,0

	2.
	Объекты капитального строительства в сфере дорожного строительства (Дорожный фонд)
	4 100,0
	512 810,7
	180 214,0

	2.1
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения, обеспечивающей подъезд от автодороги по ул. Вокзальная к земельному участку, определенному под строительство здания общеобразовательной организации на 1200 мест"
	администрация Кемского муниципального района
	2021
	ведутся проектные работы
	х
	х
	х
	х
	4 100,0
	122 992,6
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	04
	09
	11 0 01 43180
	410
	3 280,0
	119 992,6
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	04
	09
	11 0 01 S3180
	410
	820,0
	3000,0
	0,0

	2.2.
	Реконструкция дороги от ул. Ленина до ул. Бланки далее по ул. Малышева до ул. Советской
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	180 214,0
	180 214,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	179 314,0
	179 314,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	900,0
	900,0

	2.3.
	Реконструкция дороги от ул. Железнодорожная от примыкания к ул. Октябрьская д.15 до примыкания к ул. Кирова д.10А;
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	10 216,1
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	7 662,1
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	2 554,0
	0,0

	2.4.
	Реконструкция ул. Кирова от пересечения с ул. Железнодорожная до МБУ Кемская СОШ №3
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 737,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	16 590,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	4 147,0
	0,0

	2.5.
	Реконструкция ул. Ленина от примыкания ул. Бланки до примыкания ул. Загородная
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	26 829,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	21 463,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	5 366,0
	0,0

	2.6.
	Строительство дороги по ул. Подужемская и ул. Кирпичная
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	63 050,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	50 440,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	12 610,0
	0,0

	2.7
	Реконструкция дороги по ул. Пуэтная от примыкания ул. Свердлова к пр. Пролетарский далее к дому №3 ул. Пуэтная далее до примыкания к проектируемой автомобильной дороги "Подъезд к школе"
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	25 151,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 121,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	5 030,0
	0,0

	2.8.
	Реконструкция дороги по ул. Фрунзе от примыкания к пр. Пролетарский до гостиницы "Кузова"
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	18 061,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	14 449,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	3 612,0
	0,0

	2.9
	Реконструкция дороги по ул. Машинистов
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	68 610,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	54 888,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	13 722,0
	0,0

	2.10
	Реконструкция пешеходного моста через р. Кемь, расположенного в г. Кемь к микрорайону Гайжево, Республики Карелия
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 000,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 000,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11
	Реконструкция автодорожного моста через р. Пуэта, расположенный в г. Кемь по ул. Ленина в районе дома №18, Республики Карелия
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 000,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	20 000,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие физической культуры и спорта"
	0,0
	38 029,4
	305 000,0

	3.1
	Реконструкция открытого спортивного стадиона в г. Кеми
	МКУ «УКиС»
	2021-2022

	х
	х
	х
	х
	0,0
	4 500,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	11
	02
	0230143230
	410
	0,0,
	2 100,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	11
	02
	02301S3230
	410
	0,0
	2 400,0
	0,0

	3.2.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в г. Кеми
	казенное учреждение Республики Карелия "Управление капитального строительства Республики Карелия
	2021-2023

	х
	х
	х
	х
	0,0
	22 529,4
	100 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	100 000,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	22 029,4
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Строительство сертифицированной лыжной трассы в г. Кемь при спортивной школе
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	11 000,0
	100 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	100 000,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	10 000,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	1 000,0
	0,0

	3.4.
	Строительство пешеходно-велосипедного маршрута «Кемь-Рабочеостровск»
	администрация Кемского муниципального района

	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	105 000,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	100 000,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	5 000,0

	4.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования»
	1 017 192,20
	230 919,9
	0,0

	4.1
	Строительство здания общеобразовательной организации в г. Кеми мощностью 1200 мест
	казенное учреждение Республики Карелия "Управление капитального строительства Республики Карелия
	2019-2021
	1 126 651,8
	806 671,2
	806 671,2
	х
	х
	х
	х
	1 107 192,20
	230 919,90
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	771 065,2
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	336 127,0
	230 919,9
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Объекты капитального строительства, относящиеся к муниципальной собственности Кемского муниципального района
2021-2023
	40 000,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Реконструкция административного здания по адресу: Республика Карелия, Кемский район, г. Кемь, пр. Пролетарский, д 40а
	администрация Кемского муниципального района
	2021-2022

	х
	х
	х
	х
	40 000,00
	0,0
	0,0

	в том числе

	средства федерального бюджета
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Республики Карелия
	х
	х
	х
	х
	28 000,0
	0,0
	0,0

	Доля средств местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций
	х
	х
	х
	х
	12 000,0
	0,0
	0,0

image1.wmf